令和 4 年 3 月 14 日

利用者、ご家族

居宅介護支援事業所

地域包括支援センター 各 位

社会福祉法人 明東会

クローバーのさと イムスホームカウピリ板橋

短期入所生活介護

施設長 槙島 克彦

第一報

当事業所における新型コロナウイルス感染者・濃厚接触者に関する報告

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

ショートステイご利用者様 1 名、コロナウイルス感染症が確認されましたので報告致します。

また、濃厚接触者（ご利用者様）4 名を確認致しました。

【経 緯】 ご利用者様 1 名

3 月 10 日（木） 夜間自宅にて咽頭痛あり（施設に情報なし）

3 月 11 日（金） 訪問医により往診 午後に PCR 検査実施（実施している情報は施設にはなし）

3 月 12 日（土） 症状や熱がないとの情報であり短期入所生活介護ご利用開始

16 時 35 分他居宅介護支援事業所介護支援専門員より連絡あり、陽性であったとの報告あり

22 時健康長寿医療センター受診し入院

3 月 14 日（月）板橋区に確認し 12 日（土）に同席で食事を摂取していた 4 名が濃厚接触者

濃厚接触者 4 名は 19 日（土）まで隔離対応

※職員含め、3 月 14 日（月）現在疑わしい症状のご利用者様や職員はなし

【3 月 14 日(月)、介護保険課指導係判断内容】

上記 4 名のご利用者様以外の濃厚接触者はなし。感染対応や隔離対応がされていれば通常営業可能

上記板橋区の判断を踏まえ、短期入所生活介護の営業は通常通り行うことになります。また新たに状況が変わり

ましたら報告させていただきます。

利用者様、ご家族の皆様、関係いたします事業所様に多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと心より

お詫び申し上げます。

今後も介護保険課指導係、板橋区保健所の指導の下、感染拡大防止に全力で努めてまいります。皆様にはご心

配、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

社会福祉法人 明東会 クローバーのさと イムスホームカウピリ板橋

 電話：03-3957-1098 担当：鈴木 美奈子